
UCHWAŁA NR 691/VIII/57/2023 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody w granicach 
administracyjnych Gminy Konstancin-Jeziorna 

Na podstawie art. 44 ust. 3,  3a i 4, art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. w Dz. U. z 2022 r. poz. 916) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. w Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Znosi status pomnika przyrody dębu szypułkowego (Quercus robur) o obwodzie pnia 
336 cm znajdującego się na terenie nieruchomości przy ul. Wilanowskiej 35 w Konstancinie--
Jeziornie, na działce o numerze ewidencyjnym 14 z obrębu 03-15, jednostka ewidencyjna 141802_4 
Konstancin-Jeziorna – miasto. 

2.  Zniesienie statusu pomnika, o którym mowa w ust. 1 następuje z uwagi na bezpowrotną utratę 
wartości krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 917FA0BA-E9A8-46BC-9187-E57E0591BB86. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 691/VIII/57/2023 z dnia 21 czerwca 2023 r 

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody w granicach 

administracyjnych Gminy Konstancin-Jeziorna 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zniesienie formy 

ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu 

na które ustanowiono formę ochrony przyrody […] lub zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego. Przedmiotowy dąb utracił bezpowrotnie walory krajobrazowe, w wyniku pożaru 

znaczna część pnia i korony obumarły, co powoduje osłabienie drzewa i wzrost podatności na 

wyłamanie. Drzewo stanowi zagrożenie dla pobliskiego budynku mieszkalnego i użytkowników 

posesji. Na drzewie nie stwierdzono obecności organizmów chronionych. Drzewo zlokalizowane 

jest na zabudowanej działce stanowiącej własność osób prywatnych, w sąsiedztwie zabytkowej 

willi „Diana”. 

Ochronę drzewa, poprzez uznanie go za pomnik przyrody, wprowadzono orzeczeniem Prezydenta 

Warszawy nr 814 z dnia 31-10-1983 r. ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 

m.st. Warszawy z dnia 23-05-1984 r. nr 9, poz. 37. 

Drzewo figuruje w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody pod kodem Inspire 

PL.ZIPOP.1393.PP.1418023.1837, nr GID 77812. 

Pomniki przyrody podlegają szczególnej ochronie prawnej. Uzyskanie zezwolenia na usunięcie 

drzewa objętego ochroną w formie pomnika przyrody wiąże się z koniecznością zniesienia tej 

formy ochrony. Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

zniesienia statusu pomnika przyrody dokonuje Rada Miejska w drodze uchwały, która zgodnie z 

art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody wymaga uzgodnienia z 

właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Warszawie nie przedstawił stanowiska w terminie miesiąca od otrzymania projektu 

uchwały, w związku z tym - zgodnie z art. 44 ust. 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody - projekt uważa się za uzgodniony.  

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: 917FA0BA-E9A8-46BC-9187-E57E0591BB86. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 691/VIII/57/2023 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 21 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


